
 اعلام قیمت 
واحد‏های نهضت ملی مسکن

میزان آورده متقاضیان در نهضت ملی مسکن به بیش 
از ۸۰۰ میلیون تومان رسیده که با تسهیلات ساخت 
قیمت تمام‏شده به یک میلیارد و۴۰۰ میلیون تومان 
می‏رسد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حسن 
محتشم، عضو انجمن انبوه‏سازان مسکن تهران با بیان 
اینکه حضور انبوه‏سازان در تسریع اجرای پروژه‏های 
نهضت ملی مسکن نقش بسیار موثری دارد، گفت: 
در جلسه‏ای که با وزیر راه و شهرسازی و معاونان بخش 
مسکن داشته‏ایم از حضور انبوه‏سازان در اجرای این 
پروژه‏ها استقبال کردند. او با بیان اینکه برای تسریع 
در اجرای پروژه‏های نهضت ملی مسکن باید دولت از 
حضور مستقیم در اجرای پروژه‏ها خارج شود، گفت: 
دخالت مستقیم دولت در اجرای پروژه‏ها باعث می‏شود 
که تکمیل پروژه‏ها به تعویق بیفتد. طبق قانون جهش 
تولید مسکن باید دولت سالانه یک میلیون واحد 
مسکونی ساخته و به متقاضیان تحویل دهد اما طبق 
آخرین آمار‏هایی که اعلام شده تاکنون ۱۰۰ هزار واحد 

مسکونی هم به بهره‏برداری نرسیده است.
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میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار و هند با یک میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون دلار، در صدر کشورهایی بودند که کالاهای ایران 
 به آنها صادر شده بود. همچنین بیشترین واردات نیز در 
آن مدت به کشورهای امارات متحده عربی با ۱۱ میلیارد 
دلار، چین با ۱۰ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار، ترکیه با ۳ 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار، آلمان با یک میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون دلار و هند با یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار 

صورت گرفته بود.
براساس آمارهای سال گذشته، صادرات کالاهای 
پتروشیمی معادل ۳۱میلیون تن به ارزش ۱۲میلیارد 
و۳۰۰میلیون دلار بوده که نسبت به هفت ماهه اول 
سال ۱۴۰۱ از نظر وزن ۲۶درصد بیشتر اما ازنظر ارزش 
۱۲درصد کمتر شده بود که باعث شده بود تراز تجاری 

کشور منفی‏تر شود.
صادرات غیرنفتی به استثنای نفت خام، نفت کوره، 
نفت سفید و تجارت چمدانی نیز در هفت ماهه سال قبل، 
۷۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تن انواع کالا به ارزش ۲۸ میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون دلار بود که نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایش 
29/32 درصدی در وزن و کاهش کمتر از یک درصدی 
در ارزش داشت. در مورد صادرات نیز ۲۰ میلیون و ۹۰۰ 
هزار تن کالا به ارزش ۳۶ میلیارد دلار وارد کشور شده 
بود که از نظر وزنی 6/21 درصد و از نظر ارزش 12/61 
درصد نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد داشت. صادرات کالای 
پتروشیمی نیز در هفت ماهه اول سال ۱۴۰۲ به ۳۱ 
میلیون تن و ارزش ۱۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسیده 
بود که از نظر وزن ۲۶ درصد افزایش و از نظر ارزش ۱۲ 

درصد نسبت به سال ۱۴۰۱ کاهش داشت.
در بازه زمانی هفت ماهه سال ۱۴۰۲، »گاز طبیعی 
مایع شده« با ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار و اختصاص 
8/37درصد، »پروپان مایع‏شده« با یک میلیارد و ۹۰۰ 
میلیون دلار و 6/69 درصد و »بوتان مایع‏شده« با یک 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار و 4/6 درصد، در رده‏های 
بالایی صادرات ایران بودند. در صدر کالاهای وارداتی نیز 
»ذرت دامی« با ۲ میلیارد دلار و سهم 5/53 درصدی، 
»انواع گوشی‏های تلفن همراه« با یک میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون دلار و سهم 4/08 درصدی و »دانه سویا« با یک 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار و سهم 3/41 درصدی، بودند. 
متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی هزار و ۷۲۱ 
دلار بوده که نسبت به رقم هزار و ۶۲۴ دلار در هفت ماهه 
سال ۱۴۰۱، 6/03 درصد رشد داشت. همچنین میزان 
واردات کالاهای اساسی درآن بازه زمانی، ۱۳ میلیون و 
۲۰۰ هزار تن و به ارزش ۱۰ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار 
بود که با اختصاص 63/32 درصد از وزن و 30/34 درصد 
از ارزش کل واردات در مقایسه با مدت مشابه در سال 
۱۴۰۱ افزایش 1/08 درصدی در وزن و کاهش 4/86 

درصدی در ارزش داشت.
هنوز حدود پنج ماه تا پایان سال باقی است، تیم 
اقتصادی دولت چهاردهم مشغول کار است و مجلس نیز 
باید به بودجه سال ۱۴۰۴ رسیدگی کند اما شاید اتفاق 
مهمتر در آن سوی مرزها و در انتخابات آمریکا روی دهد 
چراکه هر که از صندوق رای بیرون بیاید می‏تواند به تراز 
تجاری و کم و زیاد شدن کسری‏های ما تاثیر بگذارد، باید 
دید دولت مسعود پزشکیان چه نگاهی به ماه‏های پایانی 

سال ۱۴۰۳ خواهند داشت. 

فعالان خصوصی

صادرات قزل‏آلا به ۶ هزارتن رسید
براساس آمار گمرک از ابتدای سال حدود ۶ 
هزارتن قزل‏آلا صادر شده و پیش‏بینی می‏شود تا 
پایان سال به ۱۰ هزارتن برسد. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، آرش نبی‏زاده، مدیرعامل 
اتحادیه ماهیان سردآبی گفت: با توجه به آنکه 
معاونت بازرگانی وزارت جهاد جلوی واردات تخم 
چشم زده را گرفته است، از این رو زمینه ماهی 
به‏ویژه سالمون در بازار کاهش یافته  که همین امر 
منجر به نوسان قیمت در بازار شده است.او ادامه 
داد: علی‏رغم پیگیری‏های مکرر سازمان شیلات 
برای واردات تخم چشم زده به منظور تنظیم بازار 
و جلوگیری از التهابات قیمت در ماه‏های آتی، 
اما تاکنون نتیجه‏ای در بر نداشته است. برآورد‏ها 
حاکی از آن است که امسال تولید قزل‏آلا به ۱۰۰ تا 
۱۱۰ هزارتن برسد، هرچند پتانسیل تولید قزل‏آلا 
به شرط داشتن بازار و حمایت از تولیدکنندگان ۲ 

برابر این رقم است.

اعلام آمادگی تشکل‏ها برای 
توزیع گوشت قرمز و سفید

انجمن صنفی کارفرمایی توزیع‏کنندگان فرآورده‏های 
گوشتی خام سفید و قرمز با اعلام آمادگی کامل 
برای همکاری با دولت نسبت به تأمین پایدار و با 
کیفیت گوشت سفید و قرمز متعهد شد. به گزارش 
مهر، انجمن صنفی کارفرمایی توزیع‏کنندگان 
فرآورده‏های گوشتی خام سفید و قرمز استان تهران، 
با اعلام آمادگی کامل برای همکاری با دولت، تعهد 
خود را نسبت به تأمین پایدار و با کیفیت گوشت 
سفید و قرمز و دسترسی آسان تمامی اقشار جامعه 
به این محصولات اعلام می‏کند. این انجمن، با 
اتخاذ تدابیر جدی و نظارت دقیق بر بازار، گام‏های 
مؤثری در جهت تأمین سامت و امنیت غذایی 
شهروندان برداشته است. با تعامل سازنده با سازمان 
دامپزشکی، موفق شده است تا نظارت دقیقی بر 
فعالیت اعضای خود اعمال کرده و تنها به افرادی 
مجوز فعالیت دهد که از صلاحیت و استانداردهای 

بهداشتی لازم برخوردار باشند.

فراخوان مزایده عمومی فروش 4 دستگاه خودرو

پست بانک ایران در نظر دارد مزایده عمومی به شماره 04-13-1403 در خصوص فروش 4 دستگاه خودرو را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
و  ارائه پیشنهاد مزایده گران  تا  از دریافت اسناد مزایده  با شماره پیگیری 1003001549000001 برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده  دولت 
بازگشایی پاکت‏ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران 
در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. تاریخ 

انتشار مزایده در سامانه 1403/08/09 می‏باشد. 
 مهلت زمانی بازدید خودروها و دریافت اسناد مزایده از سایت: تا ساعت 16 روز شنبه تاریخ 1403/08/19

 محل بازدید خودروها واقع در تهران، خیابان شهید بهشتی، نرسیده به چهارراه قائم مقام فراهانی، شماره 398 می‏باشد.
 مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 16 صبح روز سه شنبه تاریخ 1403/08/29

 زمان بازگشایی پیشنهادات: ساعت 9 صبح روز چهارشنبه تاریخ 1403/08/30
یادآوری 1: هزینه آگهی به عهده برنده مزایده می‏باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و بارگذاری اسناد‏ به آدرس خیابان قائم مقام فراهانی، 
بالاتر از تقاطع شهید مطهری،كوچه عرفان، پلاک 1، طبقه سوم، دبیرخانه كمیسیون معاملات  و تلفن: 81561130 

م الف:2802  شناسه آگهی: 1820084

نوبت دوم

  آگهی مناقصه  عمومی دومرحله‏ای همراه با ارزیابی کیفی  
 WSS-0030215 مناقصه شماره 

با شماره فراخوان سامانه ستاد  2003001034000086
شرکت نفت و گاز پارس در نظر دارد خرید TEMPERATURE TRANSMITTERS مورد نیاز خود را با برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‏ای طبق شرایط زیر 

از طریق یک شرکت واجد صلاحیت تأمین نماید.
شرایط و مدارک لازم جهت دریافت استعلام ارزیابی کیفی:

الف( داشتن تجربه کافی و مرتبط با موضوع کار
ب(‏ اساسنامه، اظهارنامه ثبت شرکت و آخرین آگهی‏ تغییرات )مندرج در روزنامه رسمی(

ج(‏ ارائه کد اقتصادی، شناسه ملی
از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت می‏گردد بلافاصله پس از چاپ آگهی اول و حداکثر 3 )سه( روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم تا پایان ساعت 
اداری، به نشانی اینترنتی  WWW.SETADIRAN.IR  قسمت سامانه مناقصات مراجعه نموده و پس از اخذ کد کاربری و رمز عبور نسبت به دریافت اسناد 

اقدام نمایند.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام خواهد شد.

لازم است مناقصه‏گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 
محقق سازند.

اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه‏گران ارسال خواهد شد.
  نظر به اینکه به استناد بخشنامه معاون محترم مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت، به شماره 97/213943 مورخ 1397/5/10، انعقاد قرارداد و 
انجام خرید صرفا با تامین کنندگانی که نام آن‏ها در فهرست بلند سامانه تامین الکترونیکی کالای صنعت نفت) EP( قراردارد، امکان پذیر است. بنابراین 
مناقصه‏گر موظف به انجام تشریفات لازم جهت قرارگرفتن در فهرست سامانه EP تا تاریخ انعقاد قرارداد بوده و هرگونه تبعات ناشی از عدم رعایت مقررات 

فوق، متوجه مناقصه‏گر خواهد بود.
  آخرین مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی:  دو هفته پس از آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی در سامانه مذکور بارگذاری نمایند. 

  تاریخ و محل تحویل اسناد مناقصه: متعاقبا به اطلاع واجدین شرایط خواهد رسید 
  آخرین مهلت تحویل پیشنهاد و تاریخ گشایش پیشنهادها: طبق تاریخ‏های مندرج در اسناد مناقصه.

  لازم به ذکر است پیشنهادهای ارائه شده توسط مناقصه‏گران می‏بایست حداقل تا 3 ماه از تاریخ تحویل پیشنهاد مالی معتبر باشد.
در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر، متقاضیان می‏توانند با شماره تلفن 5 و 83762604-021 تماس حاصل نمایند.   

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 021-1456

شناسه آگهی: 1817711

نوبت دوم

روابط عمومی شرکت نفت و گاز پارس

شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت و گاز پارس

آلبرت بغزیان، اقتصاددان و استاد دانشگاه در خصوص آمار منتشرشده 
ً واردات  توسط گمرک به »هم‏میهن« گفت که باید در نظر داشت که معمولا
سریعتر از صادرات انجام می‏شود بنابراین باید تا آخر سال صبر کرد تا به 
آمار و ارقام دقیق‏تری رسید. او می‏گوید در صادرات غیرنفتی جای مانور 
نداریم و تجارت خارجی ۱۰۰ میلیارد دلاری ایران در هفت ماه نمی‏تواند 
ذخیره بانک مرکزی را پوشش دهد. او همچنین معتقد است اگر ترامپ 
رئیس‏جمهور آمریکا شود بر روی تولید کالای داخلی تاکید خواهد کرد که بر 

واردات کالاهای ما به این کشور تاثیر منفی خواهد گذاشت.

Ó  آمار هفت ماهه اول امسال نشان می‏دهد که هفت میلیارد دلار کسری تجاری‌
داریم که البته نسبت به پارسال کمتر شده است. تحلیل شما چیست؟

باید به این نکته توجه داشت که صادرکنندگان و واردکنندگان کشور از میزان و حجم 
فعالیت یکدیگر خبر ندارند و نمی‏توانند به گونه‏ای رفتار کنند که کسری را پوشش 

دهند، به‏هرحال معمولًا واردات سریعتر رخ می‏دهد چراکه ارز ترجیحی نیز 
شامل آنها می‏شود بنابراین علاقه‏مند هستند زودتر کالا را وارد کنند و سریعتر 
نیز در گمرک ثبت می‏شود اما صادرات نیاز به تولید کالا و بازاریابی است تا 
از کشور خارج شود و حتی ممکن است برخی صادرکنندگان به دلیل اینکه 

بخواهند ارز را نگه دارند، کم‏اظهاری کنند که در آمار صادرات ما تاثیر 
خواهد گذاشت و عدد آن کسری خواهد بود. صادرات نیز به 

معنای فروش نیست چراکه ممکن است کالا از کشور خارج 
شود ولی به فروش نرسد و تعهد خود را عمل نکند پس باید 
آمار یک دوره سالانه را در نظر گرفت. به‏هرحال دولت ارزی 

را برای واردات داده و ارزی را هم صادرکننده می‏آورد، 
درست است که ذخیره ارزی کمتر شده اما فعلًا تا آخر 
سال را کفاف می‏دهد. ما این را نباید نگران‏کننده بدانیم 

چراکه یک بخشی به نام نفت و گاز داریم که ناترازی تجاری را می‏پوشاند که در صادرات 
عمل می‏کند. 

Ó  ،امسال صادرات غیرنفتی افزایشی بوده که اتفاقاً پارسال نیز افزایش داشته بود‌
این را با توجه به کسری تراز تجاری منطقی می‏دانید؟

باید دید به خاطر بازارهای جدید است یا بالا رفتن ارزش دلاری کالاهای صادراتی که 
صادرکننده‏ها را تشویق کرده که به سمت آن کالا بروند. به نظر من ما خیلی در صادرات 

غیرنفتی جای مانور نداریم و پیدا کردن بازار جدید سخت است.
Ó  تجارت خارجی ایران در این مدت ۱۰۰ میلیارد دلار بوده است، این رقم  نسبت‌

به کسری تجاری که داریم، منطقی است؟
این عدد جمع صادارت و واردات است که نشان از سهم ما از تجارت دنیا است پس 
مهم است. ۱۰۰ میلیارد دلار آنقدر نیست که بتواند ذخایر بانک مرکزی را پوشش دهد.

Ó  انتخابات آمریکا نیز برگزار شده، اگر دونالد ترامپ دوباره انتخاب شود چه تاثیری‌
بر تراز تجاری و صادرات و واردات ایران خواهد داشت؟

ترامپ در برنامه‏های خود بر روی تعرفه‏ها بسیار تاکید داشته مخصوصاً 
نسبت به کالاهای کشور چین، بنابراین به سمت تشویق تولید کالاهای 
داخلی و صادرات بیشتر خواهد رفت پس ممکن است تعرفه‏های جدید 
بر واردات کالاهای ما به این کشور تاثیر منفی بگذارد اما به نظر من این فرد 
دیگر آن ترامپ سابق نیست و متوجه شده که با تحریم کردن نمی‏تواند 
ایران را زمین‏گیر کند اما باز تلاش خواهد کرد تا شرایط خود 
را تحمیل کند. به‏هرحال شرایط سیاسی آمریکا است که بر 
اقتصاد ما تاثیر می‏گذارد، در بخش ارز این نگرانی وجود 
دارد که با حضور جمهوری‏خواهان در کاخ سفید قیمت 
دلار از ۷۰ هزار تومان پایین‏تر نیاید و همین باعث 
گرانتر شد کالاها شود و تبعات بعدی نیز داشته 

باشد. 

۱۰۰ میلیارد دلار مشکلی را حل نمی‏کند
آلبرت بغزیان اقتصاددان:

نگاه کارشناس


